
• 
RÉGION ACADÉMIQUE Délégation de région académique 

pour l'Information et !'Orientation de la 

région académique Centre-Val de Loire 

CENTRE-
VAL DE LOIRE 
Liberté 
Égalité 
Fnucmiti 

Rectorat • DRAIO 

Dossier suiv par 
Florence AUJUMIER 

Tél. : 02.38.79.42.43 
ce.saio@ac-orteans-tours.fr 

21 rue Saint-Etienne 

45043 Orléans Cedex 1 

ARRETE RECTORAL RELATIF AU TAUX MAXIMUM D'ELEVES NON-RESIDENTS 

ADMIS DANS LES FORMATIONS DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR NON-SELECTIF 

Le recteur de l'académie Orléans-Tours, 

Chancelier des universités 

Vu la Loi du 8 mars 2018 relative à l'orientation et la réussite de étudiants, 

Vu le décret n° 2018-172 du 9-3-2018 ; 

ARRETE 

Article 1 : le présent arrêté définit pour la campagne Parcoursup 2024, le pourcentage maximal d'élèves 
non-résidents dans l'académie pouvant être admis dans les formations de licence de l'académie 
d'Orléans-Tours. 

Article 2 : conformément aux objectifs fixés par le ministère de l'Enseignement Supérieur, de la Recherche 
et de l'innovation (MESRI), le plancher de taux maximum non-résident est, sauf exception justifiée, de 
5% pour les formations en tension ; il est sauf exception, de 50% pour les formations qui sont allées en fin 
de liste la session 2023. Pour les licences très en tension, un taux de 3% pourra être accepté. 

La liste des formations concernées et le pourcentage qui leur est applicable sont détaillés dans l'article 
suivant. 

Article 3: 

Pour les licences de l'Université d'Orléans 

Etablissement Spécialité/mention Licences Taux de non 
résidents 

Campus Parcours d'Accès 
d'Orléans spécifique Santè PASS - option Chimie 5% 

Campus Parcours d'Accès 
d'Orléans spécifique Santé PASS - option Mathématiques 5% 

Campus Parcours d'Accès 
d'Orléans spécifique Santé PASS - option Physique 5% 

Campus Parcours d'Accès PASS - option Sciences et Techniques 
d'Orléans spécifique Santé des Activités Physiques et Sportives 5% 

Campus Parcours d'Accès 
d'Orléans spécifique Santé PASS - option Economie 5% 



Campus Parcours d'Accès 
d'Orléans spécifique Santé PASS - option Droit 5% 

Campus Parcours d'Accès 
d'Orléans spécifique Santé PASS - option Sciences de la vie 5% 
Université 
d'Orléans -
Collegium Droit -
Antenne de 
Bourqes Droit parcours Droit qénéral 50% 

2/5 Université 
d'Orléans 
Collegium Droit -
Antenne de 
Bourges Droit parcours Droit qénéral - Accès Santé 25% 
Université 
d'Orléans -
Centre Univ. de Langues étrangères 
Châteauroux aooliquées Anqlais/Chinois 50% 
Université 
d'Orléans -
Centre Univ. de 
Châteauroux Droit parcours Droit Qénéral 50% 
Université 
d'Orléans -
Centre Univ. de 
Châteauroux Economie et çiestion Economie et gestion 25% 
Université 
d'Orléans 
Centre Univ. de 
Châteauroux Economie et qestion Economie et qestion - Accès Santé 25% 
Université 
d'Orléans -
Centre Univ. de Langues étrangères 
Châteauroux aooliquées Anglais/Espaçinol 50% 
Université 
d'Orléans -
Centre Univ. de 
Châteauroux Histoire Histoire 50% 
Université 
d'Orléans/Lycée parcours Préparatoire au Professorat des 
Voltaire Orléans Sciences de la vie Ecoles 50% 
Université 
d'Orléans Droit parcours Droit européen 50% 
Université 
d'orléans Droit Droit parcours Droit qénéral 50% 
Université 
d'Orléans Economie - Gestion Economie et qestion 50% 
Université 
d'Orléans Portail est Chimie, Sciences de la terre 50% 
Université 
d'Orléans Portail CSv Chimie, Sciences de la vie 50% 
Université 
d'Orléans Portail ME Economie, Mathématiques 50% 
Université 
d'Orléans Portail Ml Informatique, Mathématiques 50% 
Université 
d'Orléans Portail MP Mathématiques, Phvsique 50% 
Université 
d'Orléans Portail PC Chimie, Physique 50% 
Université 
d'Orléans Arts-lettres-langues LLCER Parcours Anglais 50% 
Université 
d'Orléans Arts-lettres-langues LLCER Parcours Espagnol 50% 
Université 
d'Orléans Arts-lettres-lançiues LEA Parcours Anglais /Allemand 50% 
Université 
d'Orléans Arts-lettres-lançiues LEA Parcours Ançilais/Espaçinol 50% 
Université 
d'Orléans Arts-lettres-lanques LEA Parcours Anqlais/Japonais 25% 






